
1 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. 0060/16/0256 

číslo Dodatku 0060/17/0020    

                                                        DS201700162 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,    

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami 

 

 

Objednatel:    STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

            Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1 

zastoupené:    panem Tiborem Batthyánym, primátorem města  

ve věcech smluvních:  panem Tomášem Kyselou, náměstkem primátora  

ve věcech technických: panem Petrem Machatým, vedoucím odd. správy objektů a zařízení  

IČO:    00262978 

DIČ:    CZ00262978 

bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXX 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel:                Energy Benefit Centre a.s.  

se sídlem:          Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 

zastoupené:    Ing. Miroslavem Hořejším, předsedou představenstva 

ve věcech technických:  Ing. Liborem Truhelkou, odpovědným projektantem 

IČO:    29029210 

DIČ:    CZ 29029210 

bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXX 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl B, vl. 15915 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“, a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

 

 

I.  

Preambule 

Smluvní strany dne 23. 9. 2016 uzavřely Smlouvu o dílo č. 0060/16/0256, DS201600772 (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je zpracování projektové dokumentace na akci „Stavební úpravy a 

změna dispozic objektu ZŠ 5. Května, Liberec, pro zajištění kvalitního vzdělávání a sociální inkluze“ 

v rozsahu dokumentace pro stavební povolení (dále jen DSP) včetně zpracování Průkazu energetické 

náročnosti budovy a dokumentace pro provádění stavby (dále jen DPS), dále též „dílo“, a to na základě 

výsledku otevřeného zadávacího řízení veřejné zakázky. 

 

 



2 

II.  

Předmět dodatku 

 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 Smlouvy (dále jen „dodatek“) je změna termínu plnění díla 

sjednaného smluvními stranami v ustanovení čl. III. Termín plnění. Důvodem je neočekávaně dlouhé 

časové období potřebné ke konzultaci s Národním památkových ústavem – Územním odborným 

pracovištěm v Liberci, řešení stavebně konstrukčních řešení úprav budovy nacházející se 

v památkové zóně města Liberec. 

 

 

III.  

Termín plnění 

1. V ustanovení čl. III. odst. 2 Smlouvy „Dokončení a předání díla“ se písm. a) tímto dodatkem mění 

takto: 

a) Dokumentace pro stavební povolení (DSP) do 12 týdnů od vydání stanoviska odboru 

životního prostředí – oddělení památkové péče magistrátu města Liberce. 

 

 

IV.  
Doložky  

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to 

šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených 

údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost. 

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv).  

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 

plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 

odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 

strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve smyslu § 2999 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

 

V.  
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady města č. 40/2016 ze dne 17. 1. 2017 a nabývá platnosti 

dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Veškerá ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v tomto dodatku, se nemění, 

zůstávají nadále v platnosti a jsou tímto dodatkem nedotčena. 



3 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým jeho obsahem 

souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni, ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

5. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva bude zveřejněna na webových stránkách Statutárního města 

Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě. 

 

 

 

 

 

 

V Liberci, dne …………………… 2017                                 V Praze, dne ……………………… 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 

Statutární město Liberec 

Tomáš Kysela, náměstek primátora 

Objednatel 

                                Energy Benefit Centre a.s. 

Ing. Miroslav Hořejší, předseda představenstva 

Zhotovitel 

 

http://www.liberec.cz/

